I. LUTHERO-CALVINISTÆ, Concilia non recipiunt celebrata post annum Domini DC.

AT, ex prioribus docemus Romanum Pontificatum continuum.

II. TESTIMONIA Pontificum Romæ usque ad annum DC. dicunt Luthero-calvinistæ esse recentia, & suppositicia.

AT, consensu plurium redarguntur.

Posteriores post annum DC. Papas aiunt fuisse Antichristos.

AT, tunc vniuersa Ecclesia fuit Antichristiana; & Ecclesia Dei interisset. De Papis aliis comminiscuntur Vana.

III. Ex S. Patribus Caluinus & Illyricus obiiciunt Cyprianum, Hieronymum, Bernhardum.

AT, sycophanticè. Et, ex illis ostendisse, Romani Pontificis Monarchiam ab ipsa Christi resurrectione, Autore Christo, principium accepisse; Ostensivum genus argumenti dicitur.

IV. Ad impossibile ducens argumentum tale est. 1. Si non est, vt dicimus; ergo alio tempore & autore coepisset illam, dicendum est: at nec Tempus, nec

nec Auctor alius notari potest. Ergo de fide est Pontificatum à Christo coepisse, & accipi porro.

QVÆSTIO XI.

An Pontificatus aliunde, quam à Christo, inceperit?

Hereticorum opiniones quatuor sunt apud Ioann. de Turrecremata, l.

2. cap. 39.

Prima Dicentium, Auctoritatem Rom. Pontificis esse ab Apostolis.

AUTOR. At, si de Facto Petri id dicat; Est. Si de consensu Apostolorum ad Christi Institutionem, adque Petri fixam Romæ Sessionem, etiam est ab Apostolis: Si de Institutione Pontificatus id dicat hæc est à solo Christo. Verè igitur Anacletus Epist. 3. *Sacrosancta Rom. Ecclesia non ab Apostolis, sed ab ipso Domino Primatum obtinuit: ubi ait: Tu es Petrus, &c.*

II. Nulla est hæresis: Ab Concilio Generali est Romanus Pontificatus.

At, verè Gelasius. *S. Rom. Ecclesia nullis Synodicis constitutis ceteris Ecclesiis prælata est: sed Evangelica Voce Domini Primatum obtinuit.*

III. Ab elegantibus Papam Cardinalibus coepisse Papatum. Ita Synodus Schmalcaldica, docens inde Papam non esse supra Ecclesiam; quod hæc eam eligit.

At, 1. Papæ priores fuerunt Cardinalibus; & hi ab eo creantur. 2. Si Cardinales conferrent Pontificatum, & eum auferre possent: at non possunt. ergo. Est tamen designatio Personæ electæ ab electoribus: coniunctio autem Pontificatus cum electa persona fit à Christo, mediante actu humano electorum, declarantium eam talem esse Pontificem Summum.

IV. Hæresis fuit Marfilii de Padua: Dein Wicleffi; tum Hussi: Pontificatum à Cæsare Constantino Magno coepisse.

At, hic palatium Lateranense quidem donavit, & Temporalia multa: nil autem Spiritale: Simul fatetur Petrum Christi Vicarium fuisse; ideoque Successores eius, Ecclesiæ totius Principes: Quo quid Fidei, quidque Iuris semper fuisset, declaravit.

CALVINVS *Instit. lib. 4. c. 7. §. 17.* fingit, in Græcos donatum Pontificatum à Phoca Imperatore descendisse: In Gallos translatum inq; Germanos à Pipino; dein à Carolo. Sic & **LUTHERVS** *lib. de Suppuratione temporum. Centuriatores, Cent. 6. c. 1.* Illyricus in *hist. de Primatu. Schmalcaldici. &c.*

LUTHERVS *lib. de potest. Papa,* à Carolo IV. Pontificatum Romanis ait esse delatum; docetque ex Platina in *vita Benedicti II.*

AUTOR. At Lutherus aut fallit, aut fallitur. Ita res habet.

1. A temporibus Iustiniani, qui à Gothis urbem liberarat, Imperatores consueverunt electionem Papæ non permittere, nisi ab iis confirmatam. Id quod Papæ tolerabant, ad maius bonum, pro tempore; quod inuito Imperatore minus suum exequi se non posse viderent: teste *S. Greg. in Ps. 4. pœnit.* Carolus IV. verò hoc ius suum remisit Benedicto II. Et hoc Platina dicit.

2. Phoca autem solum declaravit & testatus est Rom. Pontificem fecisse semper Caput Ecclesiæ. Causa declarationis erat, superbia Constantinopolitanorum Episcoporum, se scribentium *Vniuersales.*

3. De Pipino & Carolo vera historia est ista; testibus multis apud *Bellarmin. l. 2. de Pontif. c. 17.* Reges Franciæ, quòd ante

X. 3. Pipi-

Pipinum per annos 80 vitam epicuram agerent, omnisque Religio penè extincta iaceret; proceres regni, & S. Bonifacius Episcopus Mogunt. exorant Papam Zachariam, ut absolutis à iuramento subditis, regnum transferret in Pipinum, & Carolum. Hi in Papam grati, nil noui in eum beneficii contulerunt, nisi quod Sedis Romanæ protectionem & Religionis Christianæ profiterentur, ac re ipsa præstarent. Vide *Bellarmin. lib. 2. c. 17.*

QVÆSTIO XII.

An Papa humano iudicio subiacet?

LUTHERANI, CALVINIANI, cæteri; hæretici duo aiunt: 1. Cum Marfilio de Padua, olim damnato, teste *Turrecrem. l. 4. de Eccl. p. 2. c. 37.* Papam ab Imperatore posse iudicari, puniri, deponi. 2. Cum Nilo *lib. de Primatu:* posse à Concilio. CALVINVS similiter *Inst. lib. 4. c. 1. §. 19.*

AU**T**OR, Romanus Pontifex. 1. Quà Caput Pastorque orbis Christiani, VNVS SOLVS dici debet; non PRIMVS: quia non habet secundum: Quà Patriarcha, Primus est; quia plures post eum sunt Patriarchæ ac Primates.

2. NĒC quà Princeps sæcularis; nec quà Episcopus potest vel ab Imperatore, vel ab Cōcilio etiā generalissimo iudicari. Quia supra omnes est: & Pontificatum habet à Christo, nō ab hominibus: ideo solius Christi subiacet iudicio.

3. Posito, non dato; Si fieret hæreticus; tunc eo ipso per se desineret esse Papa, Caputque Ecclesiæ: Sicuti per se desinit hæreticus esse Christianus, & Ecclesiæ membrum. Declaratur verò hæreti-

cus aut ipsa facti notoreitate; aut à Concilio generali: Non ab eo deponitur; sed à Deo depositus declaratur. 1. Sicut, Luc. 12. *Veriet Dominus seruis illius, & paret partem eius cum infidelibus.* 2. Quia præter Christum non habet se altiorum Dominū in terris Papa. 3. Sic Concilia & S. Patres: *Sacra Sedes à nomine iudicatur.* Vide *Bellarminum lib. 2. cap. 26.*

1. OBIICIT Nilustris. 1. Petrus à Paulo seculi iurgauit tulit.

AT, ea fraterna correctio erat; nō iudicialis. Et Paulus se Petro submissè ideo enim ascendit, ut conferret cum eo Euangelium.

2. Honorius est à Synodo VI. condemnatus.

AT, solum hæreticus declaratur.

3. Papa Legibus subiacet Ecclesiasticis.

AT, directiue; non coactiue. Canones Synodi sextæ contrarii, sunt suppositi.

II. OBIICIT CALVINVS *Inst. l. 4. c. 7. §. 19. 20. 21.* Gregorius se Imperatoris seruum appellat.

AT, teste Diacono l. 4. vitæ eius, c. 58. idem Clericos Filios, sæculares omnes Dominos suos dicere consuevit. Tenebat autem tunc dominium temporale in Urbem Imperator.

Adhæc, sæpè Imperatores, ut oues, à Papis Pastoribus iudicatos; contra nunquam, legimus: Vt Philippus à Fabiano, Theodosius ab Ambrosio: Arcadius ab Innocentio &c. Et S. Greg. eadem *epistol. 31. lib. 4.* quam citat Calvinus docet, Imperatorem debere Sacerdoti honorem: Et Constantinum, etiā volentes Episcopos iudicare non ausum memorat: Et vocatus ab Imperatore *Simplex*, de graui eum iniuria culpatur.

2. OBIICIT

I. OBI. Christus Pilato. Ioann. 19. Non haberes potestatem aduersus me, nisi tibi datum esset desuper. Vbi Aug. Quia, Rom. 13. Non est potestas nisi à Deo.

RESP. Cyril. & Chryl. aiunt ibi loqui Dominum de potestate permissionis diuinæ, non iurisdictionis: iuxta Luc. 22. Hæc est hora vestra, & potestas te- nebrarum permiffa.

3. OBI. Act. 25. Ad tribunal Casaria sto, ibi oportet me iudicari. Casarem appello.

RESP. Cæsar erat de facto, non de iure Iudex Pauli: etsi ethnicus, at Cæsar. Ideo neque infidelium Iudex est Papa; I. Cor. 6. Quid ad me de his, quæ foris sunt, iudicare? Proinde ciuilitè etiam Papæ erant Ethnicis Impp. subiecti.

4. OBI. Omnis anima Potestatibus sublimioribus subdita sit.

RESP. Hæc generalis admonitio est ad omnes, Nam & Christo subditus Papa est.

5. OBI. In Veteri lege, 3. Reg. 2. Salomon deposuit Abiathar Pontificem; substituitque Sadoch.

RESP. Hieron. lib. 1. contra Pelag. August. &c. In Veteri Testam. summa potestas fuit temporalis; in Nouo, Spiritalis. Dein, Pontifices in Sacris erant supra Reges: at Abiathar in Politiam peccarat: ideo plexus est; vt impletur sermo Domini; cuius executor Salomon erat. Quare Papæ sub ethnicis tolerabant potestatem facti, non iuris: Sicut Dominus, Matth. 17. pendens tributum, quod prius docebat se non debere.